DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

December 2009

SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICE EXAMINATION PART II (C)—ACCOUNTS AND AUDIT OF STATE TRADING SCHEMES (PRACTICAL)

(With Books)

Time — Three hours (Maximum Marks: 100)

- [N.B.— (1) Answer all questions.
 - (2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.
 - (3) Answers should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
 - (4) Marks will be deducted for bad handwriting.]

Marks

20

15

- I. Write short notes on:-
 - (a) Breakage Register
 - (b) Planting Ledger in Cinchona Department
 - (c) Weavers Day Book
 - (d) Khadi Sales Register
 - (e) Inter-Transfer Invoices.
- II. Comment on the following (Quoting Authority):—

d

- (a) A Head of Office insisted the Typist who was recruited and appointed before 17-4-2009 to produce a certificate "on office automotion" awarded by the Director of Technical Education, Chennai.
- (b) The Assistant Education Officer, Thiruvallur, addressed the Accountant General, Chennai-18 to assign the Index Number for the teacher of a Panchayat Union School.
- (c) The Municipal Council of Tambaram Municipality approved an estimate valuing Rs. 1.4 crores on 17-3-2009.
- (d) An Under Secretary to Government in Public Department, in charge of establishment appointed a peon to the Minister without referring to Employment Exchange.
- (e) A Government Servant proposed the nomination of the Candidate for Parliamentary Election.
- III. Explain the duties and responsibilities of the Assistant Revenue Officers of Tamil Nadu Housing Board.

15

Marks 10

- IV. Describe briefly about Allottees Personal Ledger maintained in the Divisional Offices of Tamil Nadu Housing Board. What are the Audit Checks to be exercised on Allottee Personal Ledger?
- 1
- V. Work out Net Cost Grant due to TNKVI (Tamil Nadu Khadi Village Industry) Board for the year 2004-2005 with the following particulars:-

20

Khadi Fund Expenditure

IXIIA	ai rana expenditure	
(1)	General Administration and Directors	8,18,33,955
(2)	Audit Fees paid	4,33,62,000
(3)	Propoganda and Publicity	8,47,497
(4)	Khadi Gramodyog Vidyalaya	1,22,320
(5)	Leave Salary and Pension Contribution	2,32,014
(6)	Kuralagam Building	96,81,663
(7)	Pension and Gratuity	14,38,52,707
Oth	ers	
	Purchase of Motor Vehicle	9,237
Rec	eints	·

Oth	518	
	Purchase of Motor Vehicle	9,237
Rec	<u>eipts</u>	·
(1)	Receipts from Kuralagam Building	1,59,56,441
(2)	Other Receipts from Kuralagam Building	39,56,704
(3)	Parking Fees	33,694
(4)	Recovery of Excess Payment	16,655
(5)	Leave Salary and Pensionary Contribution	10,95,502
Villa	ge Industries Expenditure	
(1)	General Administration and Directors	2,44,75,678
(2)	Industrial Co-operatives	3,44,772
(3)	Bee Keeping Industry	29,39,409
(4)	Palm Industry	32,46,375
(5)	Staff transferred to KVK	6,81,680
Rec	<u>eipts</u>	
(1)	Industrial Co-op. Society	15,82,821
(2)	Loans, Salary and Pensionary Contribution	94,831

(3) Note:

Staff transferred from KVK

(i) A sum of Rs. 2,71,70,425 has been incurred as expenditure towards the payment of Pensionary Benefits to the Voluntarily retired board employees during 2004-2005.

6,81,680

- (ii) A sum of Rs. 3,79,80,000 was sanctioned and released by Government to defray the expenditure towards payment of Pensionary Benefits to the Voluntarily retired Khadi Board Employees.
- (iii) An audit objection has been raised to the tune of Rs. 10,74,011 as inadmissible expenditure for grant purpose.
- (iv) An advance grant of Rs. 17,00,00,000 was sanctioned and released.
- (v) Encashment of UEL on PA sanctioned to retired Board employees to the tune of Rs. 1,32,139 was objected in audit.
- (vi) A Khadi Inspector whose pay has been reduced by two stages but was not given effect to Rs. 19,058 was objected in audit.

Marks.

10

VI. Work out the amount to be recovered if any for the shortage and excesses noticed in Khadi Craft as detailed below during the Annual Physical Verification of stocks conducted during April 2009.

Sl.No.	Variety	Category	Excess Value	Short Value
1.	Silk	(a) Countable	11,500	13,000
		(b) Measurable	8,000	9,500
2.	Cotton	(a) Countable	6,000	10,000
		(b) Measurable	7,500	9,000
		(c) Readymade	2,500	2,500
3.	Polyester	(a) Countable	15,000	15,000
		(b) Measurable	4,000	8,000
4:	Wollen	(a) Countable	700	3,000
		(b) Measurable	2,500	2,500
5.	Honey	_	 .	600

VII. What are the audit checks to be exercised in the audit of a Wakf institution?

10

தமிழ் வடிவம்

I. சிறுகுறிப்பு வரைக :—

20

15

- (அ) உடையும் பொருள் பதிவேடு (Breakage Register).
- (ஆ) சிங்கோனா துறையின் பயிர் பேரேடு. (Planting Ledger in Cinchona)
- (இ) நெசவாளர் நாட்பதிவேடு. (Weavers Day Book)
- (ஈ) கதர் விற்பனைப் பதிவேடு. (Khadi Sales Register)
- (உ) துறை மற்றும் நிறுவனங்களுக்கான மாற்றுப் பட்டியல். (Inter-Transfer Invoices)
- II. பின்வரும் இனங்களுக்கான குறிப்புரையை தக்க ஆதாரத்துடன் தரவும் :—
 - (அ) அலுவலகத் தலைவர், அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் தட்டச்சரை 17-4-2009க்குள், சென்னையில் உள்ள தொழில் நுட்ப இயக்குனரால் (Director of Technical Education) நடத்தப்படும் அலுவலக தானியக்கத்திற்கான (Office Automation) சான்றிதழ் பெற்றுத்தர வலியுறுத்தினார். இவர் 17-4-2009க்கு முன் பணி நியமனம் பெற்றவர் ஆவார்.
 - (ஆ) உதவிக் கல்வி அலுவலர், திருவள்ளூர், ஊராட்சி ஒன்றிய பள்ளி ஆசிரியருக்கு "குறியீடு எண்" (Index Number) வழங்க, மாநிலக் கணக்காயர், சென்னை-18 அவர்களுக்கு கடிதம் எழுதினார்.

1

10

	(இ) 17-3-2009 அன்று தாம்பரம் நகராட்சியின் (Municipal Council of Tambaram Municipali	ty) ரு. 1.4 கோடி	
	மதிப்பீட்டினை "மதிப்பீடு" (Estimate) ஒன்றை (ஈ) தலைமைச் செயலக பொதுத் துறையைச் சார்ந்த சார்புச் செயலாளர், (பணி) அலுவ (அமைச்சருக்கான) வேலை வாய்ப்பகத்தை நியமனம் செய்தார்.	(Public Department) லக உதவியாளரை	
	(உ) அரசு ஊழியர் ஒருவர், பாராளுமன்ற உறுப் முன்மொழிந்தார்.	பினருக்கான நபரை	
III.	தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தின் உதவி வரு பணி மற்றும் கடமைகளை விவரித்திடுக.	தவாய் அலுவலரின்	15
IV.	தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரிய கோட்ட அலுவல Office) பேணப்படும் ஒதுக்கீட்டாளர் (Allottees) சிறுகுறிப்பு வரைந்திடுக. இப்பதிவேட்டின் மீது வேண்டிய தணிக்கை ஆய்வுகளை விவரித்திடுக.	பதிவேடு குறித்து	10
V.	தமிழ்நாடு கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில் வாரிய மானியத்தை (2004-2005) கீழ்க்கண்ட வகைகளின் காதி கணக்கு செலவுகள்: (1) பொது நிர்வாகம் மற்றும் இயக்ககம் (2) தணிக்கைக் கட்டணம் (3) செய்தி மற்றும் விளம்பரம் (4) காதி கிராமோயுத்யோக் வித்யாலயா (5) விடுப்பூதியம் மற்றும் ஓய்வூதியப் பங்குத் தொகை (6) குறளகக் கட்டிடங்கள்	மூலம் கணக்கிடவும்: 8,18,33,955 4,33,62,000 8,47,497 1,22,320 2,32,014 96,81,663	20
	(7) ஓய்வூதியம் மற்றும் பணிக்கொடை மற்றவை: மோட்டார் வாகனம் வாங்கியது	14,38,52,707 9,237	
	•	9,237	,
	வரவுகள்: (1) குறளகக் கட்டிடம் (2) குறளக கட்டிட இதர வரவுகள் (3) சீருந்து நிறுத்தக் கட்டணம்	1,59,56,441 39,56,704 33,694	
	(4) மிகைத் தொகைப் பிடித்தம்	16,655	
	(5) விடுப்பூதியம் மற்றும் ஓய்வூதியப் பங்குத் தொகை	10,95,502	
	கிராமத் தொழில் கணக்கு செலவுகள் :		
	(1) பொது நிர்வாகம் மற்றும் இயக்குநர்கள்	2,44,75,678	
	(2) பொறியியல் கூட்டுறவுகள்	3,44,772	
	(3) தேனீ வளர்த்தல்	29,39,409	
	(4) பனைத் தொழில்	32,46,375	

பணியாளர்களை வாரியத்திற்கு மாற்றம் செய்தமைக்கு

கிராமத் தொழில் பணியாளர்கள் மாற்றம் செய்தமைக்கு

விடுப்பூதியம் மற்றும் ஓய்வூதியப் பங்குத் தொகை

6,81,680

15,82,821

94,831

6,81,680

வரவுகள்:

(1)

(2)

கூட்டுறவுத் தொழில்கள்

10

குறிப்புகள்:

- (அ) ரூ. 2,71,70,425 வாரிய பணியாளர்களின் தன்விருப்ப ஓய்வுக்காக 2004-2005 ஆம் ஆண்டு ஓய்வு காலப் பயணத்துக்காக செலவிடப்பட்டு, மொத்த செலவினத்தில் சேர்க்கப்பட்டது.
- (ஆ) அரசால் ரூ. 3,79,80,000 மதிப்பிலான தொகை, தன்விருப்ப ஓய்வூதியப் பணப்பயன்களுக்காக அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (இ) தணிக்கை அறிக்கையில் (2004-2005) அனுமதிக்க இயலாத தொகை என ரூ. 10,74,011 சுட்டிக் காட்டப்பட்டுள்ளது.
- (#) ரூ. 17,00,00,000 முன் மானியமாக அரசால் அனுமதிக்கப் பட்டுள்ளது.
- (உ) வாரியப் பணியாளர்களுக்காக சொந்த விருப்பத்தின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்புத் தொகை (UEL on Private Affairs) ரு. 1,32,139 தணிக்கையில் மறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (ஊ) காதி ஆய்வாளரின் ஊதியம் இரண்டு அலகு (Stage) குறைக்கப்பட்டு பிடித்தம் செய்யப்படாமையால் ரூ. 19,058 தணிக்கைத் துறைக்கு உட்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

VI. காதி கிராம நிறுவனத்தில் ஏப்ரல் 2009ல் மேற்கொள்ளப்பட்ட ஆண்டு இருப்புப் பொருள் சரிபார்ப்பின் போது, கீழ்க்கண்டவாறு பொருட்கள் இருப்பில் குறைவுகள் மற்றும் கூடுதல்கள் காணப்பட்டன. இதனால் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய தொகைகள் ஏதும் இருப்பின் அவற்றினைக் குறிப்பிடவும்.

வ.எண்.	பொருட்களின் பெயர்	இனம்	கூடுதல் பொருட்களின் மதிப்பு	குறைவு பொருட்களின் மதிப்பு
1.	சில்க்	(அ) எண்ணக்கூடியது	11,500	13,000
		(ஆ) அளக்கக்கூடியது	8,000	9,500
2.	பருத்தி	(அ) எண்ணக்கூடியது	6,000	10,000
		(ஆ) அளக்கக்கூடியது	7,500	9,000
		(இ) ஆயத்த ஆடை	2,500	2,500
3.	பாலியஸ்டர்	(அ) என்னக்கூடியது	15,000	15,000
		(ஆ) அளக்கக்கூடியது	4,000	8,000
4.	கம்பளி	(அ) என்ணக்கூடியது	700	3,000
		(ஆ) அளக்கக்கூடியது	2,500	2,500
5.	தேன்	_	_	600

VII. "வக்ஃபு" நிறுவனத் தணிக்கையில் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய தணிக்கை ஆய்வுகளை விவரித்திடுக.

10

5